
Pronar Narew świętuje jubileusz 20-lecia istnienia 

Światowy potentat na Podlasiu 
20 lat to zaszczytny jubileusz. 
Ale to też 20 lat ciężkiej pracy. 
Jesteśmy dumni z tego, że 
daliśmy zatrudnienie tysiącom 
ludzi, wybudowaliśmy nowe 
obiekty, wdrożyliśmy wiele 
nowoczesnych technologii. 
Tak Sergiusz Martyniuk, 
prezes Pronaru rozpoczął 
jubileuszową uroczystość firmy. 

Obchody 20-lecia funkcjonowania 
firmy Pronar zainaugurowało spotka­
nie w dn. 9 maja br. w hali montażu 
ciągników, na której zgromadzili się 
pracownicy firmy, zarząd i zaprosze­
ni goście. Do końca roku odbędą 
się jeszcze trzy imprezy, z których 
najbliższa przewidziana jest na 5 lipca. 

A skoro jubileusz, warto wspomnieć krótko 
o historii tej firmy. I tak spółka Pronar w Narwi 
rozpoczęła działalność w 1989 r. Zajmowała 
się głównie eksportem artykułów rolno-spożyw­
czych do krajów byłego Związku Radzieckiego. 
Dynamicznie rozwijający się handel zagranicz­
ny sprzyjał nawiązywaniu współpracy również 
z firmami przemysłowymi. Podpisano kontrakt 
z Mińską Fabryką Traktorów na montaż ciągników 
MTZ w Polsce. W początkowym okresie mon­
towano jedynie ciągniki MTZ-80 ze sprowadza­
nych z białoruskiej fabryki podzespołów. Solidna, 
sprawdzona konstrukcja oraz korzystna cena 
spowodowały, że traktory szybko zyskały uzna­
nie na polskim rynku. Zaczęto wprowadzać no­
we typy ciągników. Importowane zespoły i części 
zastępowano produkcją własną. Dotychczasowy 
montaż przeobraził się w produkcję, a ciągniki 
produkowane pod marką Pronar stawały się co­
raz bardziej znane na rynku krajowym oraz ryn­
kach zagranicznych.W 2006 r. spółka rozpoczę­
ła produkcję nowej generacji ciągników serii P5, 
opartych na podzespołach znanych zachodnich 
marek jak np.: lveco, Perkins, ZF, Deutz, Bosch, 
czy Dana. W tym roku ruszyła pro­
dukcja nowych modeli z serii P6 i P9. 
Należy zwrócić uwagę na ich wydaj­
ną moc: P6 - 180 KM (Pronar 7150) 
i P9-265 KM (Pronar 8140). Ciągniki 
te otwierają nowy rozdział w ofercie 
rynkowej i stanowią nowe standar­
dy w zakresie budowy, parametrów 
technicznych, wyposażenia i jakości 
oraz mogą być porównywalne z ich 
odpowiednikami najbardziej znanych 
światowych marek. 

Od kilku lat Pronar utrzymuje pozy­
cję lidera w Polsce w produkcji ciąg­
ników rolniczych i przyczep. Prowadzi 
również wielokierunkową działalność 
handlową. Można tu wymienić choć­
by: produkcję kół tarczowych, eleme-
netów hydrauliki siłowej oraz pneu­
matyki maszynowej, hurtownię paliw 
i olejów silnikowych oraz sieć stacji 

W trakcie uroczystości - kilkudziesięciu pracownikom Pronar-u 
wręczone zostały odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa", jak również 
Złote Odznaki. 

benzynowych, czy dystrybucję materiałów hutni­
czych. Pronar specjalizuje się również w produk­
cji przyczep i sprzętu komunalnego. 

Honorowymi gośćmi imprezy byli Maciej Żywno, 
wojewoda podlaski i Włodzimierz Pietroczuk, sta­
rosta powiatu hajnowskiego.Jubileusz był oka­
zją do wyróżnienia zasłużonych pracowników. 
Nagrody otrzyma w sumie ponad 20% całej za­
łogi. 

- Dzięki nagrodom, premiom, wyróżnieniom, 
odznaczeniom chcemy zaznaczyć dorobek ludzi, 
którzy w ciągu tych 20 lat w różny sposób na 
różnych stanowiskach przyczynili się do rozwoju 
firmy. Bo przecież nie kto inny, tylko właśnie lu­
dzie tworząc, budując i spawając budowali nasz 
zakład - mówił Sergiusz Martyniuk. 

Kilkudziesięciu pracowników firmy otrzymało 
odznaczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
- odznaki Zasłużony dla Rolnictwa oraz Złotą 
Odznaką Pronar za wybitną, uczciwą i lojalną 
pracę na rzecz firmy. Oprócz odznaki wyróż­
nieni pracownicy otrzymali wartościowe nagro­
dy pieniężne oraz nagrody w postaci wycieczki 
do pięknego Sankt Petersburga. 

Opracowała Barbara Kłem 

Po oficjalnej części spotkania na wszystkich czekały suto zastawione 
stoły. Obchody 20-lecia Pronaru uświetniły występy artystyczne. 


